EDITAL N°210/2022 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA PERÍCIA DA JUNTA MULTIPROFISSIONAL CONVOCADA PARA O
CANDIDATO COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA NA VAGA DESTINADA A PESSOA COM
DEFICIÊNCIA PARA INGRESSO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO,
NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°166/2022- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria
de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da perícia da Junta Multiprofissional
convocada para o candidato com inscrição homologada na vaga destinada a pessoa com deficiência
no Processo Seletivo para ingresso no curso de Especialização em Mídias na Educação, na modalidade
a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA PERÍCIA

1.1. Consta no quadro abaixo o nome do candidato que perdeu o direito à reserva de vagas para

Pessoas com Deficiência por não comparecimento à perícia e, consequentemente, foi desclassificado

do processo seletivo, conforme item 3.4 do edital n°166/2022- DEaD/FUERN.

NOME DO CANDIDATO POLO SITUAÇÃO

CLÁUDIO ALVES DE ARAÚJO ASSÚ DESCLASSIFICADO

Mossoró/RN, 14 de dezembro de 2022

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº3654/2022- GP/UERN

		2022-12-14T17:37:15-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449